
 

 
1 

Identifikační údaje zadavatele 
Název Město Dvůr Králové nad Labem 
Sídlo náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
IČ 00277819 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za zadavatele 

Ing. Jan Jarolím, starosta města 

Název, duh a režim zakázky  
Název Zakázky Služby elektronických komunikací pro město Dvůr Králové 

nad Labem 
Režim Zakázky Veřejná zakázka malého rozsahu 
Druh Zadávacího řízení Otevřená výzva 
Režim Zakázky režim veřejné zakázky malého rozsahu 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Zadavatel ve věci zakázky malého rozsahu obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 
doplnění Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 
Zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 
znění žádosti na Profilu zadavatele. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. II ze dne 11. 05. 2022 
 
Žádost o vysvětlení č. 2 ze dne 11. 05. 2022 
Dobrý den, tímto žádáme o vysvětlení ZD v níže uvedených bodech:  
Dotaz č. 1/2: 
Dodavatel reaguje na Vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace č. I ze dne 10. 
05. 2022 (datovanou však 21. května 2022). 
Zadavatel zřejmě nepochopil dotaz dodavatele, který tak zůstal nezodpovězen. Dodavatel ve 
svém dotazu nijak nerozporoval případné navýšení či snížení celkového počtu SIM karet v 
průběhu doby plnění. Dotaz dodavatele směřoval k jednoznačnému a transparentnímu 
vymezení konkrétního počtu a konkrétního výčtu (seznamu) provázaných osob, tj. k 
jednoznačnému a transparentnímu vymezení rozsahu předmětu veřejné zakázky tak, aby 
potenciální dodavatelé znali všechny podrobnosti nezbytné pro podání nabídky. 
Dodavatel tedy znovu opakuje svůj dotaz: 
Zadavatel v příloze č. 1 „Technický popis“ uvádí, že celkový počet SIM karet není konstantní a 
během doby plnění může být bezplatně měněn dle komunikačních potřeb zadavatele a 
provázaných osob. Zadavatel si vyhrazuje právo toto množství v budoucnu upravit (navýšit nebo 
snížit) dle svých aktuálních komunikačních potřeb. Takto provedená změna v seznamu 
provázaných osob nevyžaduje uzavření písemného dodatku k rámcové smlouvě. 
Dle názoru dodavatele došlo k administrativní chybě, a poslední – výše zvýrazněná věta (která 
navazuje na množství SIM a nedává tedy smysl) měla znít: 
„Takto provedená změna celkového počtu SIM nevyžaduje uzavření písemného dodatku k 
rámcové smlouvě.“ 



 

 
2 

Chápe dodavatel výše uvedený požadavek správně, tj. že se týká možnosti bezplatného 
navýšení nebo snížení celkového počtu SIM? Pokud ne (a týká se seznamu provázaných osob), 
pak dodavatel upozorňuje zadavatele, že by měl postupovat v souladu s § 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a transparentně uvést přesný počet 
provázaných osob a vyhradit si případnou změnu závazku vzniklou navýšením počtu 
provázaných osob (a tuto změnu závazku započítat do předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky). Dodavatel takto nezná rozsah předmětu veřejné zakázky a nezná tak všechny 
podrobnosti nezbytné pro podání nabídky. Počet provázaných osob má významný vliv na 
nabídkovou cenu. Okruh osob, pro které je zadávání prováděno, musí být vymezen v zadávací 
dokumentaci, a to jejich výčtem nebo jiným způsobem, který umožní potenciálním dodavatelům 
jejich identifikaci. 
 
Odpověď č. 1/2: 

Zadavatel pro upřesnění uvádí, že administrativní chybou došlo k uvedení špatného datumu 
uvedeného na dokumentu „Vysvětlení ZD č. 1.“. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností je 
opravený dokument zveřejněný na profilu zadavatele.  
K opakovanému dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že po dobu platnosti smlouvy nemá v 
úmyslu navyšovat počet provázaných osob. Seznam provázaných osob je uveden v bodě 4. 
zadávací dokumentace – „Identifikace zadavatele“. Mezi případnou změnou provázaných osob 
(kterou zadavatel v tuto chvíli nepředpokládá) a změnou množství SIM karet vyvstává přímá 
souvislost, proto zadavatel uvádí tyto informace, ale taková změna by podléhala souhlasu obou 
smluvních stran a neměla by za následek změnu předmětu plnění veřejné zakázky, zadavatel 
pouze chtěl na možností této změny upozornit a vyhradit si její provedení bezplatně, v případě, 
že by byla nepodstatná a obě smluvní strany s ní budou souhlasit. Pro vyloučení veškerých 
pochybností zadavatel uvádí, že i v případě, kdy by došlo ke změně provázaných osob nebo 
změně počtu SIM karet se nebude jednat o takovou změnu, která by byla podstatnou změnou 
závazku ze smlouvy. 

V souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace Zadavatel 
neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek, vzhledem k tomu, že povaha vysvětlení zadávací 
dokumentace a informací dodatečně poskytnutých zadavatelem nikterak nemění zadávací 
dokumentaci a ani nemůže mít za následek např. změnu v možném okruhu dodavatelů. 

 
 
 

 

 

 
V Pardubicích dne 11. května 2022 
Město Dvůr Králové nad Labem 
zastoupené Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., 
Mgr. Hana Dvořáková 
 
 

 
 


	Identifikační údaje zadavatele
	Název, duh a režim zakázky

